
Rubro /
Tipo /

Clase /

FECHA :

HOJA : 1 DE 3

17/05/2024

DEL 01/01/2024 AL 31/03/2024

REPORTE ANALÍTICO DE INGRESOS

MUNICIPIO DE SOYALO, CHIAPAS.

Modificado
Diferencia 

vs 
Estimado

INGRESO

Descripción
Estimado

Adición y 
Disminución

Devengado Recaudado
Saldo Anterior

Acumulado
Total del 
Periodo

Total 
Acumulado

IMPUESTOS1 0.00 13,340.000.0013,340.000.0013,340.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTOS SOBRE EL 
PATRIMONIO

1-2 0.0013,340.00 0.00 13,340.00 0.00 13,340.000.00 0.00 0.00

PREDIAL1-2-1 0.00 13,340.000.0013,340.000.0013,340.00 0.00 0.00 0.00

DERECHOS4 0.00 16,800.000.0016,800.000.0016,800.00 0.00 0.00 0.00
DERECHOS POR EL USO, GOCE, 
APROVECHAMIENTO O 
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE 
DOMINIO PÚBLICO

4-1 0.0016,800.00 0.00 16,800.00 0.00 16,800.000.00 0.00 0.00

ESTACIONAMIENTO EN LA VÍA 
PÚBLICA

4-1-3 0.00 16,800.000.0016,800.000.0016,800.00 0.00 0.00 0.00

PRODUCTOS5 0.00 3.660.003.660.003.66 0.00 0.00 0.00
PRODUCTOS DE TIPO 
CORRIENTE

5-1 0.003.66 0.00 3.66 0.00 3.660.00 0.00 0.00

OTROS PRODUCTOS QUE 
GENERAN INGRESOS 
CORRIENTES

5-1-9 0.00 3.660.003.660.003.66 0.00 0.00 0.00

PRODUCTOS FINANCIEROS 
(ORDINARIOS)

5-1-9-02 3.660.003.66 0.00 3.66 0.000.00 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS6 0.00 7,506.700.007,506.700.007,506.70 0.00 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO 
CORRIENTE

6-1 0.007,506.70 0.00 7,506.70 0.00 7,506.700.00 0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS 
PROVENIENTES DE OBRAS 
PÚBLICAS

6-1-5 0.00 7,506.700.007,506.700.007,506.70 0.00 0.00 0.00

RETENCIONES DE OBRA 
PUBLICA

6-1-5-01 7,506.700.007,506.70 0.00 7,506.70 0.000.00 0.00 0.00

ELABORÓ

FREDY ESPINOZA HERNANDEZ

TESORERO

ROBERTONY ZUARTH ESQUINCA

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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Periodo

Total 
Acumulado

PARTICIPACIONES Y 
APORTACIONES

8 7,711,749.78 59,399,906.550.0067,111,656.330.0067,111,656.33 0.00 7,711,749.78 7,711,749.78

PARTICIPACIONES8-1 3,021,456.7822,415,017.33 0.00 22,415,017.33 0.00 19,393,560.550.00 3,021,456.78 3,021,456.78
RAMO 288-1-1 3,021,456.78 19,393,560.550.0022,415,017.330.0022,415,017.33 0.00 3,021,456.78 3,021,456.78

FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES

8-1-1-01 16,720,796.892,464,541.0319,185,337.92 0.00 19,185,337.92 0.000.00 2,464,541.03 2,464,541.03

FONDO DE FOMENTO 
MUNICIPAL

8-1-1-02 2,539,679.18445,517.662,985,196.84 0.00 2,985,196.84 0.000.00 445,517.66 445,517.66

IMPUESTOS ESPECIALES 
SOBRE PRODUCTOS Y 
SERVICIOS

8-1-1-03 94,489.0011,068.36105,557.36 0.00 105,557.36 0.000.00 11,068.36 11,068.36

IMPUESTO SOBRE 
AUTOMÓVILES NUEVOS

8-1-1-04 109,418.5829,506.63138,925.21 0.00 138,925.21 0.000.00 29,506.63 29,506.63

FONDO DE FISCALIZACIÓN8-1-1-06 -21,980.0621,980.060.00 0.00 0.00 0.000.00 21,980.06 21,980.06
PARTICIPACIÓN DEL 
IMPUESTO A LA VENTA FINAL 
DE GASOLINAS Y DIESEL

8-1-1-07 -21,597.9721,597.970.00 0.00 0.00 0.000.00 21,597.97 21,597.97

FONDO DE COMPENSACIÓN8-1-1-08 -27,245.0727,245.070.00 0.00 0.00 0.000.00 27,245.07 27,245.07
APORTACIONES8-2 4,690,293.0044,696,639.00 0.00 44,696,639.00 0.00 40,006,346.000.00 4,690,293.00 4,690,293.00

RAMO 33 F-III8-2-1 3,855,625.00 31,067,724.000.0034,923,349.000.0034,923,349.00 0.00 3,855,625.00 3,855,625.00
FONDO DE APORTACIONES 
PARA LA INFRAESTRUCTURA 
SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS 
DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL 
(FAISMUN)

8-2-1-01 31,067,725.003,855,624.0034,923,349.00 0.00 34,923,349.00 0.000.00 3,855,624.00 3,855,624.00

ELABORÓ

FREDY ESPINOZA HERNANDEZ

TESORERO

ROBERTONY ZUARTH ESQUINCA

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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PRODUCTOS FINANCIEROS 
DEL RAMO 33-FAISMUN

8-2-1-02 -1.001.000.00 0.00 0.00 0.000.00 1.00 1.00

RAMO 33 F-IV8-2-2 834,668.00 8,938,622.000.009,773,290.000.009,773,290.00 0.00 834,668.00 834,668.00
FONDO DE APORTACIONES 
PARA EL FORTALECIMIENTO 
DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS 
DEMARCACIONES 
TERRITORIALES DEL 
DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUNDF)

8-2-2-01 8,938,623.00834,667.009,773,290.00 0.00 9,773,290.00 0.000.00 834,667.00 834,667.00

PRODUCTOS FINANCIEROS 
DEL RAMO 33-FORTAMUNDF

8-2-2-02 -1.001.000.00 0.00 0.00 0.000.00 1.00 1.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

67,149,306.69 7,711,749.780.0067,149,306.690.00TOTAL INGRESOS 0.00 7,711,749.78 7,711,749.78 59,437,556.91

ELABORÓ

FREDY ESPINOZA HERNANDEZ

TESORERO

ROBERTONY ZUARTH ESQUINCA

PRESIDENTE

AUTORIZÓ


